
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

12.12.2022                                         г. Котовск                                           №413 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

информатике среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 

Котовска в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом управления 

образования и науки Тамбовской области от 16.08.2022 №2191 «Об 

организации проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/23 учебном году на территории Тамбовской 

области», приказом комитета образования администрации города от 

24.10.2021 №342 «О подготовке и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Котовска в 

2022-2023 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по информатике в 2022-2023 учебном году 

(приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по информатике в 2022-2023 учебном 

году (приложение №2). 

 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                              Е.В. Шмырева 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  12.12.2022  №413 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по информатике в 2022-2023 учебном году 

 

7-8 классы 

 
№ п/п  Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Кочергин Иван Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Кочергин Сергей Валерьевич 270 68 1 победитель 

2 Верченова Наталья Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Летова Надежда Викторовна 0 0 2-8 участник 

3 Климов Даниил Евгеньевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Кочергин Сергей Валерьевич 0 0 2-8 участник 

4 Лысенко Дмитрий Игоревич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Юрлова Марина Юрьевна 0 0 2-8 участник 

5 Пашковская Дарья 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Летова Надежда Викторовна 0 0 2-8 участник 

6 Рослякова Валерия Игоревна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Юрлова Марина Юрьевна 0 0 2-8 участник 

7 Фирсова Злата Романовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Кочергин Сергей Валерьевич 0 0 2-8 участник 

8 Хоботов Илья Александрович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Кочергин Сергей Валерьевич 0 0 2-8 участник 

 

10 класс 

 

№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Лаврухина Софья Олеговна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Кудряшова Светлана Юрьевна 20 4 1 участник 

2 Ботиков Игорь Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Кудряшова Светлана Юрьевна 14 3 2 участник 

3 Захаров Никита Александрович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 3 участник 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  12.12.2022 №413 

 

Рейтинг победителей 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по информатике в 2022-2023  учебном году 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во баллов 

1 Кочергин Иван Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Кочергин Сергей Валерьевич 270 

 

 

 

 

 

 

 

 


